n° 91/22 e Aditamento n° 020/2025, referente a prestação de serviços sócio assistenciais, referentes à 
formação, contratação e disponibilização de aprendizes à CET com redução de 15,43% do quantitativo 
inicial do contrato. EMPRESA: Rede Nacional de Aprendizagem, Promoção Social e Integração - 
RENAPSI. VALOR ESTIMADO: R$ 6.544.846,20 (seis milhões, quinhentos e quarenta e quatro mil, 
oitocentos e quarenta e seis reais e vinte centavos) para os 137 aprendizes. Em decorrência da supressão 
do quantitativo contratual, a somatória do contrato e respectivos aditamentos para o período de 60 meses 
de vigência, passará de R$ 13.989.814,80 (treze milhões, novecentos e oitenta e nove mil, oitocentos e 
quatorze reais e oitenta centavos) para R$13.320.998,40 (treze milhões, trezentos e vinte mil reais, 
novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos). PRAZO: 30 (trinta) meses, período compreendido 
de 06/07/2025 a 06/01/2028. Conforme Relatório GSP n° 090/25, de 19 de agosto de 2025, do Expediente

[...]

Revisão da proposta do Programa de Participação nos Resultados - PPR para o ano de 2025, 
adotando-se procedimentos de transição do modelo atual para o modelo de Programa, com base nas 
diretrizes para deliberação da JOF sobre PLR e PPR, respeitando-se as condições do Acordo Coletivo de 
Trabalho. CUSTO TOTAL ESTIMADO: R$ 26.610.342,00 (vinte e seis milhões, seiscentos e dez mil, 
trezentos e quarenta e dois reais), sendo R$ 6.951,50 (seis mil, novecentos e cinquenta e um reais e 
cinquenta centavos) o valor limite proporcional por diretor e empregado condicionado ao atingimento das 
metas estabelecidas. DURAÇÃO: 10 (dez) meses, sendo o período de apuração compreendido de 
01/01/2025 a 31/10/2025. Conforme Relatório SRH nº 021/2025, de 03 de setembro de 2025, do